
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

Objetivo: Supervisionar, Avaliar e Monitorar as ações de controle e Vigilân-
cia da Malária realizadas na UDT instaladas ao longo da BR422, 2,5 (duas e 
meia ) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá-
PA para Oeiras do Para no período de 27 a 29.07.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 181 DE 10 DE JULHO DE 2020
Nome: Elielson Junior Mota Corrêa (Ag. Portaria), matrícula – 5913127-1
Objetivo: Orientar sobre a elaboração correta do Termo de Referência para 
realização das solicitações quanto aos processos de aquisições do HPP de 
Oeiras do Para, 2,5(duas e meia) diárias, 22 a 24.07.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

Protocolo: 563850

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 095/2017-HOL

Data Assinatura: 22/07/2020
Processo nº: 2020/20689
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 23/07/2020 a 22/07/2021
Valor total do Aditivo: R$ 181.600,08 (cento e oitenta e um mil seiscentos 
reais e oito centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: ANTONIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA-EPP- TECMED
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 564139

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°041/2020 – HOL
Objeto:Contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE AR MEDICINAL E VÁCUO 
CLÍNICO, COMPOSTO POR UNIDADES DE COMPRESSÃO E SISTEMA DE 
FILTRAGEM, para atender às necessidades do HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Data da Abertura:05/08/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de julho de 2020
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 564196

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Empresa: COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
Objeto: Fornecimento de Radiofármacos para Medicina Nuclear
Processo nº 2020/479395
Valor: R$ 11.365,35
Justifi cativa: O valor de R$ 11.365,35, é para pagamento das notas fi scais 
nºs 598631/598632/598633/599577/599651/599652/599654 e 599655, 
emitidas em 29.06.2020/04.07.2020 e 06.07.2020 respectivamente, refe-
rente ao mês de junho e julho/2020.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0269
Ordenador: José Roberto Lobato de Sousa

Protocolo: 564136
RECONHECIMENTO DE DESPESA

Empresa: COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
Objeto: Fornecimento de Radiofármacos para Medicina Nuclear
Processo nº 2020/496915
Valor: R$ 2.860,35
Justifi cativa: O valor de R$ 2.860,35, é para pagamento da nota fi scal nº. 
595804, emitidas em 12.06.2020, referente ao mês de junho/2020.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0269
Ordenador: José Roberto Lobato de Sousa

Protocolo: 564155

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 557949, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 
DE 02/07/2020

Termo Aditivo: 4
Data assinatura: 29/06/2020
Onde se lê:
Contrato: 015/2016/FSCMP
Leia-se:
Contrato: 76/2016/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do 
prazo contratual no período compreendido de 01/07/2020 a 30/06/2021, 
com fulcro no artigo 57, § 1°, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é 
a compra de fórmulas infantis.
Onde se lê:
Valor: R$ 234.521,68
Leia-se:
Valor: R$ 287.960,46
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1508.8238; Fonte: 
0103002877; Elemento de Despesa: 339140.
Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, CNPJ/MF n.º 05.059.613/0001-18
Endereço: Tv. Francisco Caldeira Castelo Branco, nº 1740, Ed. Plaza, nº 
1203, São Brás, Belém/PA CEP: 66.063-22, telefone: (91) 3344-5209/5230
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564282

CONTRATO

CONTRATO: 131/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de aventais, máscaras e toucas, para abastecer e atender 
a demanda da Gerência de Almoxarifado
Valor:  R$ 22.200,00
Data de Assinatura: 09/06/2020
Vigência: 09/06/2020 a 09/06/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 083/2019/FSCMP-E-protocolo nº 2019/451324
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; 
10.128.1507.8924 ; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 01490006653, 0269006962, 0149006489 e 
seus respectivos superávits;  Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: M DA S RODRIGUES EIRELI CNPJ/MF sob o 
n.º 26.981.138/0001-02
Endereço:  Tv. Mauriti 1380, Loja A, Pedreira, Belém/PA CEP: 66.080-650,
Telefone: (91) 3019-2606/3263-4563/98185-3413
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564171

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data assinatura: 22/07/2020
Contrato: 453/2018/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade atender a repactuação 
é de R$ 56.294,76 (Cinquenta e Seis Mil, Duzentos e Noventa e Quatro 
Reais e Setenta e Seis Centavos), passando o Valor Mensal do Contrato 
Original de R$ 1.256.579,47 (Um Milhão, Duzentos e Cinquenta e Seis Mil, 
Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta e sete Centavos), para R$ 
1.312.874,23 (Um Milhão, Trezentos e Doze Mil, Oitocentos e Setenta e 
Quatro Reais e Vinte e Três Centavos).
Valor: R$ 1.312.874,23
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103006360, 0269 e seus respectivos superávits;  Elemento de 
Despesa: 339037
Contratada: KAPA CAPITAL LTDA – ME, CNPJ/MF n.º 13.279.768/0001-98
Endereço:Rod. Mário Covas, Lt. Parque dos Coqueiros, nº 17, Altos, Lado 
Direito, Belém/PA, CEP: 67.110-290 telefone: (91) 3236-2481
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564030

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 100/2020
Data: 23/07/2020
Valor: R$ 149.281,28
Objeto: Aquisição emergencial de serviços de engenharia no prédio da fun-
dação para adequação das áreas de assistência e atendimento aos pacien-
tes de covid-19.


